
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 912 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 79 del 21-02-2014 
(n. 230 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO AUSILIARIO E DI PULIZIA GIORNALIERA INTEGRATA 

ED AIUTO CUOCO PRESSO L’ASILO NIDO COMUNALE “A.GRAMSCI” DI ORTONA. 
MESE DI FEBBRAIO 2014. ANNO EDUCATIVO 2013-2014. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RILEVATO CHE: 
• per il funzionamento dell’asilo nido comunale “A.Gramsci”, bisogna reperire ditta che 

assicuri: 
a) il servizio ausiliario e della pulizia giornaliera integrata da periodici interventi di pulizia 

di fondo dei locali e delle pertinenze nelle giornate dal lunedì al venerdì e negli orari 
7,30–13,30; 14,00–18,00;  

b) il supporto al personale dell’Ente impiegato nella preparazione, cottura e 
confezionamento vitto nelle giornate dal lunedì al venerdì, per sei ore giornaliere, 
negli orari 9,00–15,00; 

• la ditta LA.SCA.DIBE s.a.s. con sede in Ortona, Villa Iurisci n.17 è già appaltatrice per il 
Comune di Ortona di servizi di pulizia di immobili, ha fornito il servizio di cui al punto a) nel 
mese di novembre 2013 al costo complessivo di €  4.880,00; 

• la stessa ha fatto conoscere di poter fornire il servizio richiesto al medesimo costo anche nel 
mese di febbraio 2014; 

• la ditta A.SCA. Ristorazione di Angelini Giuseppe con sede in Pescara, Via Garigliano n.2, 
ha fornito il servizio di cui al punto b) nel mese di novembre 2013 al costo complessivo di € 
2.684,00; 

• la stessa ha fatto conoscere di poter fornire il servizio richiesto al medesimo costo anche nel 
mese di febbraio 2014; 

CONSIDERATO che appare opportuno, nell’attesa dell’espletamento delle procedure ad 
evidenza pubblica per il reperimento soggetto al quale affidare i servizi di che trattasi, procedere 
ad affidamento diretto degli stessi al fine di consentire il regolare svolgimento delle attività 



Pag. 2 di 2 

all’interno dell’asilo nido “A.Gramsci”;  
VISTO l’art.125/11° del D.Lgs. n.169 del 2006 che prevede la possibilità di affidamento diretto 
per servizi di importo inferiore ad € 40.000,00; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136 del 2012 è il seguente: 
- fornitura a favore della LA.SCA.DIBE s.a.s.: Z740B4D6AF; 
- fornitura a favore della A.SCA. Ristorazione: ZF10BB53F4; 
 

DETERMINA 
 

1) Prorogare l’affidamento del servizio ausiliario e di pulizia giornaliera integrata presso 
l’asilo nido “A.Gramsci” di Ortona alla ditta LA.SCA.DIBE s.a.s. con sede in Ortona, Villa 
Iurisci n.17, p.i.:01591110695 della quale è titolare la sig. VACCA Severina, da espletarsi 
secondo le modalità contenute nel capitolato, allegato alla determina n.585 del 29-08-
2013, per il periodo 01-02-2014 – 28-02-2014, rinnovabile, per un costo complessivo del 
servizio di € 4.880,00 compreso di i.v.a. 22%; 

2) Prorogare l’affidamento del servizio di aiuto cuoco per la mensa del nido d’infanzia 
“A.Gramsci”  alla ditta A.SCA. Ristorazione di Angelini Giuseppe con sede in Pescara, 
Via Garigliano n.2 per il servizio, nel periodo 01-02-2014 – 28-02-2014, rinnovabile, nelle 
giornate dal lunedì al venerdì, per sei ore giornaliere, negli orari 9,00–15,00 o in altri che 
verranno specificati dalla direttrice della struttura, da espletarsi secondo le modalità 
contenute nel capitolato allegato alla determina n.658 del 30-09-2013, al costo 
complessivo di  € 2.684,00 compreso di i.v.a., 22%; 

3) Impegnare la spesa complessiva di € 7.564,00 di cui al presente provvedimento da 
disporsi sul capitolo 13390 del redigendo bilancio 2014, dando atto del rispetto dei 2/12 
della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267 del 2000 
(impegno 20140000396); 

4) Dare atto che si provvederà al pagamento della somma con cadenza mensile, a 
ricevimento della fattura e liquidazione a gg.30 dalla stessa; 

5) Dare atto altresì che il presente provvedimento, trasmesso al responsabile del Servizio 
Finanziario, diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/00.  

 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 26 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


